

## ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE

POLO ARBËRESH LUNGRO (ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE)

I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS) LUNGRO

Prot. 4987

Lungro, 11/12/2020

Oggetto: Contratto di prestazione d'opera occasionale per incarico psicologa alunni e personale a.s. 20/21:

tra

L'Istituto Omnicomprensivo Statale di Lungro rappresentato legalmente dal **Dirigente Scolastico protempore Ing. Gianfranco Maletta** – nato a Cosenza (CS) il 27/10/1964 e domiciliato per la sua carica resso l'Istituto Omnicomprensivo di Lungro, codice fiscale 94006190782

GRAZIADIO Stefania **Stefania Graziadio** nata a <u>BAR</u> il <u>18 08 1840</u> e residente a <u>MSROWLLAR</u> Via Sf. VECCHIO C.F.: <u>GRZSTU40</u> MS8A66 2C

## Premesso

- ✓ Che l'art. 40 della legge 27/12/1997 n. 440 consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti, per particolari attività di insegnamento per aggiornamenti e sperimentazioni didattiche ed ordinamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa;
- ✓ Che L'Istituto Omnicomprensivo Statale di Lungro (CS) ha emanato l'avviso di selezione pubblica per l'individuazione di un professionista psicologo per il conferimento dell'incarico di supporto psicologico per alunni, famiglie e personale anno scolastico 2020/2021 prot. n. 4692 del 20/11/20;
- ✓ Che il suddetto avviso prevede prestazioni professionali specialistiche di un esperto esterno all' istituzione scolastica(psicologo);
- ✓ Che la S.V. è stata individuata, nel rispetto delle prescrizioni dell'avviso di selezione pubblica, giusto decreto dirigenziale di approvazione graduatoria definitiva prot. n. 4973 del 10/12/2020 "psicologa per alunni e personale a.s. 20/21";
- ✓ Che per la particolarità e specificità della prestazione lavorativa, in attuazione dell'avviso pubblico di selezione precitato, necessita addivenire a contratto con la S.V., nell'interesse degli alunni e della comunità scolastica;

## Si conviene e stipula

il presente contratto di prestazione d'opera occasionale, di cui le premesse costituiscono parte integrante, valevole esclusivamente per l'a.s. 2020/2021, giusto calendario di incontri da concordare col il dirigente scolastico;

- Art. 1 la dott.ssa GRAZIADIO Stefania individuata quale psicologa in relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae riportato in calce alla Sua istanza e depositato agli atti della scuola, si impegna a prestare la propria opera intellettuale consistente nel seguente intervento: "supporto psicologico per alunni, famiglie e personale anno scolastico 2020/2021"
- Art. 2 la dott.ssa GRAZIADIO Stefania si impegna ai fini di cui all'art. 1, a coordinare l'orario degli interventi con l'insieme delle attività svolte nell'ambito del dell'incarico assegnato, osservando il programma concordato;
- Art. 3 L'Istituto Omnicomprensivo "Polo Arbëresh" di Lungro, a fronte dell'attività specialistica effettivamente e personalmente svolta dalla dott.ssa GRAZIADIO Stefania, si impegna a corrisponderle il compenso orario omnicomprensivo di € 41,32 per n. 107 ore di prestazione lavorativa;

In via eccezionale, attesa "la natura e l'oggetto del contratto "e, altresì "le circostanze esistenti al momento della sua conclusione", il pagamento viene pattuito in modo espresso entro 60 giorni dalla erogazione della prestazione (D.lgs 1292/2012).

- Art. 4 Il presente contratto non dà luogo a trattamenti previdenziali o assistenziali.
- **Art.** 5 Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile.

In caso di controversie il foro competente è quello previsto e disciplinato ex art. 1, 1° comma, R.D. 30 ottobre 1933, n. 1611 (Foro Avvocatura Stato) e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico della dott.ssa GRAZIADIO Stefania;

- Art. 6 in armonia con quanto previsto e disciplinato dall'art. 48 (pubblicità, attività informative e trasparenza dell'attività contrattuale), comma 1, del D.I. 129/2018, il presente contratto viene messo a disposizione del Consiglio d'istituto/Commissario straordinario;
- Art. 7 Pubblicità ed efficacia dei contratti d'opera ai sensi art.7 comma 6 bis del D.lgs 165/2001 viene data adeguata pubblicità tramite il sito della scuola sezione Amministrazione trasparente, circa :
- 1- avviso di selezione;
- 2- Esito della selezione (individuazione);
- 3- nominativo del prestatore d'opera, dell'oggetto del contratto e del relativo compenso quale condizione di efficacia del contratto stesso.

IL CONTRAENTE GRAZIADIO Stefania IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ing. Gianfranco Maletta

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 – D.Las. n.39/1993